Motores | Automatización | Energía | Transmisión & Distribución | Pinturas
Automatización
Interruptores Termomagnéticos MDW y MDWH
Caja de Distribución QDW
Interruptores Diferenciales Residuales RDW
Limitadores de Sobretensión Transitoria SPW
Interruptores Termomagnéticos - Cajas y Accesorios de Distribución - Interruptores - Dispositivos de Protección

de contactos auxiliares, barras de distribución monopolar, bipolar y
tripolar, y traba candado, conforme exigencia de normas de
seguridad, como accesorios. Posee también mecanismo de disparo
libre, donde el disparo es independiente de la posición de la manopla,
e indicación del estado del interruptor termomagnético (MDWH).
Referencia Corriente Curva
IEC 60898
230/400 V ca
Icn (kA)
IEC 60947-2
230/400 V ca
Icu (kA)
- - - - -
- - - - -
MDW-B6 6 A B 3 5
MDW-B10 10 A B 3 5
MDW-B16 16 A B 3 5
MDW-B20 20 A B 3 5
MDW-B25 25 A B 3 5
MDW-B32 32 A B 3 5
MDW-B40 40 A B 3 5
MDW-B50 50 A B 3 5
MDW-B63 63 A B 3 5
MDW-B70 70 A B 3 5
MDW-B80 80 A B 3 5
MDW-B100 100 A B 3 5
MDW-B125 125 A B 3 5
Referencia Corriente Curva
IEC 60898
230/400 V ca
Icn (kA)
IEC 60947-2
230/400 V ca
Icu (kA)
MDW-C2 2 A C 1,5 3
MDW-C4 4 A C 1,5 3
MDW-C6 6 A C 3 5
MDW-C10 10 A C 3 5
MDW-C16 16 A C 3 5
MDW-C20 20 A C 3 5
MDW-C25 25 A C 3 5
MDW-C32 32 A C 3 5
MDW-C40 40 A C 3 5
MDW-C50 50 A C 3 5
MDW-C63 63 A C 3 5
MDW-C70 70 A C 3 5
MDW-C80 80 A C 3 5
MDW-C100 100 A C 3 5
MDW-C125 125 A C 3 5
Interruptores Termomagnéticos Monopolares
Interruptores Termomagnéticos - Cajas y Accesorios de Distribución - Interruptores - Dispositivos de Protección
Interruptores Termomagnéticos - Cajas y Accesorios de Distribución - Interruptores - Dispositivos de Protección 5
Referencia Corriente Curva
IEC 60898
230/400 V ca
Icn (kA)
IEC 60947-2
230/400 V ca
Icu (kA)
- - - - -
- - - - -
MDW-B6-2 6 A B 3 5
MDW-B10-2 10 A B 3 5
MDW-B16-2 16 A B 3 5
MDW-B20-2 20 A B 3 5
MDW-B25-2 25 A B 3 5
MDW-B32-2 32 A B 3 5
MDW-B40-2 40 A B 3 5
MDW-B50-2 50 A B 3 5
MDW-B63-2 63 A B 3 5
MDW-B70-2 70 A B 3 5
MDW-B80-2 80 A B 3 5
MDW-B100-2 100 A B 3 5
MDW-B125-2 125 A B 3 5
Referencia Corriente Curva
IEC 60898
230/400 V ca
Icn (kA)
IEC 60947-2
230/400 V ca
Icu (kA)
MDW-C2-2 2 A C 1,5 3
MDW-C4-2 4 A C 1,5 3
MDW-C6-2 6 A C 3 5
MDW-C10-2 10 A C 3 5
MDW-C16-2 16 A C 3 5
MDW-C20-2 20 A C 3 5
MDW-C25-2 25 A C 3 5
MDW-C32-2 32 A C 3 5
MDW-C40-2 40 A C 3 5
MDW-C50-2 50 A C 3 5
MDW-C63-2 63 A C 3 5
MDW-C70-2 70 A C 3 5
MDW-C80-2 80 A C 3 5
MDW-C100-2 100 A C 3 5
MDW-C125-2 125 A C 3 5
Referencia Corriente Curva
IEC 60898
230/400 V ca
Icn (kA)
IEC 60947-2
230/400 V ca
Icu (kA)
- - - - -
- - - - -
MDW-B6-3 6 A B 3 5
MDW-B10-3 10 A B 3 5
MDW-B16-3 16 A B 3 5
MDW-B20-3 20 A B 3 5
MDW-B25-3 25 A B 3 5
MDW-B32-3 32 A B 3 5
MDW-B40-3 40 A B 3 5
MDW-B50-3 50 A B 3 5
MDW-B63-3 63 A B 3 5
MDW-B70-3 70 A B 3 5
MDW-B80-3 80 A B 3 5
MDW-B100-3 100 A B 3 5
MDW-B125-3 125 A B 3 5
Referencia Corriente Curva
IEC 60898
230/400 V ca
Icn (kA)
IEC 60947-2
230/400 V ca
Icu (kA)
MDW-C2-3 2 A C 1,5 3
MDW-C4-3 4 A C 1,5 3
MDW-C6-3 6 A C 3 5
MDW-C10-3 10 A C 3 5
MDW-C16-3 16 A C 3 5
MDW-C20-3 20 A C 3 5
MDW-C25-3 25 A C 3 5
MDW-C32-3 32 A C 3 5
MDW-C40-3 40 A C 3 5
MDW-C50-3 50 A C 3 5
MDW-C63-3 63 A C 3 5
MDW-C70-3 70 A C 3 5
MDW-C80-3 80 A C 3 5
MDW-C100-3 100 A C 3 5
MDW-C125-3 125 A C 3 5
Referencia Corriente Curva
IEC 60898
230/400 V ca
Icn (kA)
IEC 60947-2
230/400 V ca
Icu (kA)
- - - - -
- - - - -
MDW-C6-4 6 A C 3 5
MDW-C10-4 10 A C 3 5
MDW-C16-4 16 A C 3 5
MDW-C20-4 20 A C 3 5
MDW-C25-4 25 A C 3 5
MDW-C32-4 32 A C 3 5
MDW-C40-4 40 A C 3 5
MDW-C50-4 50 A C 3 5
MDW-C63-4 63 A C 3 5
MDW-C70-4 70 A C 3 5
MDW-C80-4 80 A C 3 5
MDW-C100-4 100 A C 3 5
MDW-C125-4 125 A C 3 5
Interruptores Termomagnéticos Bipolares
Interruptores Termomagnéticos Tripolares
Interruptores Termomagnéticos Tetrapolares

Ejemplo de aplicación
Bloques de contactos auxiliares
Referencia Aplicación Tipo
MDW-BC1 MDW 2 A - 63 A
1 NAC
MDW-BC2 MDW 70 A - 125 A
Capacidad de conmutación de
los contactos
MDW-BC1 y MDW-BC2
AC-14 6A/230 V ca - 3A/400 V ca
DC-12 2A/60 V cc - 1A/125 V cc
DC-13 6A/24 V cc - 2A/48 V cc
Peso (kg) 0,040
Traba candado
Referencia Aplicación Diámetro del candado Unidades por embalaje
MDW-PLW63 MDW (2 a 63 A)
 Hasta 5 mm 50
MDW-PLW100 MDW (70 A, 125 A)
Rango de corriente nominal ln (A) Máxima potencia activa disipada por polo (W)
ln < 10 3

Interruptores Termomagnéticos - Cajas y Accesorios de Distribución - Interruptores - Dispositivos de Protección 7
Referencia MDWH
Interruptores Termomagnéticos Monopolares
Interruptores Termomagnéticos Bipolares
Interruptores Termomagnéticos Tripolares
Interruptores Termomagnéticos Tetrapolares
Referencia Corriente Curva
IEC 60898
230/400 V ca
Icn (kA)
IEC 60947-2
230/400 V ca
Icu (kA)
MDWH-B6 6 A B 10 10
MDWH-B10 10 A B 10 10
MDWH-B16 16 A B 10 10
MDWH-B20 20 A B 10 10
MDWH-B25 25 A B 10 10
MDWH-B32 32 A B 10 10
MDWH-B40 40 A B 10 10
MDWH-B50 50 A B 10 10
MDWH-B63 63 A B 10 10
Referencia Corriente Curva
IEC 60898
230/400 V ca
Icn (kA)
IEC 60947-2
230/400 V ca
Icu (kA)
MDWH-B6-2 6 A B 10 10
MDWH-B10-2 10 A B 10 10
MDWH-B16-2 16 A B 10 10
MDWH-B20-2 20 A B 10 10
MDWH-B25-2 25 A B 10 10
MDWH-B32-2 32 A B 10 10
MDWH-B40-2 40 A B 10 10
MDWH-B50-2 50 A B 10 10
MDWH-B63-2 63 A B 10 10
Referencia Corriente Curva
IEC 60898
230/400 V ca
Icn (kA)
IEC 60947-2
230/400 V ca
Icu (kA)
MDWH-B6-3 6 A B 10 10
MDWH-B10-3 10 A B 10 10
MDWH-B16-3 16 A B 10 10
MDWH-B20-3 20 A B 10 10
MDWH-B25-3 25 A B 10 10
MDWH-B32-3 32 A B 10 10
MDWH-B40-3 40 A B 10 10
MDWH-B50-3 50 A B 10 10
MDWH-B63-3 63 A B 10 10
Referencia Corriente Curva
IEC 60898
230/400 V ca
Icn (kA)
IEC 60947-2
230/400 V ca
Icu (kA)
MDWH-C6-4 6 A C 10 10
MDWH-C10-4 10 A C 10 10
MDWH-C16-4 16 A C 10 10
MDWH-C20-4 20 A C 10 10
MDWH-C25-4 25 A C 10 10
MDWH-C32-4 32 A C 10 10
MDWH-C40-4 40 A C 10 10
MDWH-C50-4 50 A C 10 10
MDWH-C63-4 63 A C 10 10
Referencia Corriente Curva
IEC 60898
230/400 V ca
Icn (kA)
IEC 60947-2
230/400 V ca
Icu (kA)
MDWH-C6 6 A C 10 10
MDWH-C10 10 A C 10 10
MDWH-C16 16 A C 10 10
MDWH-C20 20 A C 10 10
MDWH-C25 25 A C 10 10
MDWH-C32 32 A C 10 10
MDWH-C40 40 A C 10 10
MDWH-C50 50 A C 10 10
MDWH-C63 63 A C 10 10
Referencia Corriente Curva
IEC 60898
230/400 V ca
Icn (kA)
IEC 60947-2
230/400 V ca
Icu (kA)
MDWH-C6-2 6 A C 10 10
MDWH-C10-2 10 A C 10 10
MDWH-C16-2 16 A C 10 10
MDWH-C20-2 20 A C 10 10
MDWH-C25-2 25 A C 10 10
MDWH-C32-2 32 A C 10 10
MDWH-C40-2 40 A C 10 10
MDWH-C50-2 50 A C 10 10
MDWH-C63-2 63 A C 10 10
Referencia Corriente Curva
IEC 60898
230/400 V ca
Icn (kA)
IEC 60947-2
230/400 V ca
Icu (kA)
MDWH-C6-3 6 A C 10 10
MDWH-C10-3 10 A C 10 10
MDWH-C16-3 16 A C 10 10
MDWH-C20-3 20 A C 10 10
MDWH-C25-3 25 A C 10 10
MDWH-C32-3 32 A C 10 10
MDWH-C40-3 40 A C 10 10
MDWH-C50-3 50 A C 10 10
MDWH-C63-3 63 A C 10 10
Interruptores Termomagnéticos - Cajas y Accesorios de Distribución - Interruptores - Dispositivos de Protección8 Interruptores Termomagnéticos - Cajas y Accesorios de Distribución - Interruptores - Dispositivos de ProtecciónInterruptores Termomagnéticos - Cajas y Accesorios de Distribución - Interruptores - Dispositivos de Protección
Ejemplo de aplicación
Datos Técnicos MDWH

Grado de protección IP20
Capacidad de conexión
SIW (40 a 63 A) 1 a 25 mm²
SIW (80 A, 100 A) 10 a 35 mm²
Torque de apriete en los terminales 2,0  a 4,0 N.m
Posición de montaje Sin restricción
Fijación Riel DIN 35 mm
Peso (kg)
Bipolar 0,165 (40 a 63 A); 0,285 (80 A, 100 A)
Tripolar 0,248 (40 a 63 A); 0,428 (80 A, 100 A)
Tetrapolar 0,330 (40 a 63 A); 0,570 (80 A, 100 A)
Referencia SIW
Datos Técnicos
Accesorios
Corriente nominal In (A) Número de polos Referencias
40 2 SIW-40-2
63 2 SIW-63-2
80 2 SIW-80-2
100 2 SIW-100-2
40 3 SIW-40-3
63 3 SIW-63-3
80 3 SIW-80-3
100 3 SIW-100-3
40 4 SIW-40-4
63 4 SIW-63-4
80 4 SIW-80-4
100 4 SIW-100-4
Bloques de contactos
Referencia Aplicación Tipo
MDW-BC1 SIW (40 a 63 A)
1 NAC
MDW-BC2 SIW (80 A, 100 A)
Datos Técnicos - Bloques de Contactos Auxiliares
Capacidad de conmutación
de los contactos
MDW-BC1 y MDW-BC2
AC-14 6A/230 V ca - 3A/400 V ca
DC-12 2A/60 V cc - 1A/125 V cc
DC-13 6A/24 V cc - 2A/48 V cc
Peso (Kg) 0,040
Traba candado
Referencias Aplicación Diámetro del candado Unidades por embalaje
MDW-PLW63 SIW (40 a 63 A)
Hasta 5 mm 50
MDW-PLW100 SIW (80 A, 100 A)
Interruptores Termomagnéticos - Cajas y Accesorios de Distribución - Interruptores - Dispositivos de Protección12 Interruptores Termomagnéticos - Cajas y Accesorios de Distribución - Interruptores - Dispositivos de ProtecciónInterruptores Termomagnéticos - Cajas y Accesorios de Distribución - Interruptores - Dispositivos de Protección
Interruptores Diferenciales Residuales DRs - RDW
Curva de FuncionamientoZonas de Percepción

1000
1 2
I∆n = 30 mA
3 4
500
200
100
50
20
10
0.1 0,2 0,5 1 2 5 10 20 50 100 200 500 1000 2000 5000
I (mA)
t (ms)
Corriente nominal residual (mA) Corriente nominal In (A) Referencia Número de polos
30
25 RDW30-25-2 2
40 RDW30-40-2 2
63 RDW30-63-2 2
80 RDW30-80-2 2
100 RDW30-100-2 2
25 RDW30-25-4 4
40 RDW30-40-4 4
63 RDW30-63-4 4
80 RDW30-80-4 4
100 RDW30-100-4 4
300
25 RDW300-25-2 2
40 RDW300-40-2 2
63 RDW300-63-2 2
80 RDW300-80-2 2
100 RDW300-100-2 2
25 RDW300-25-4 4
40 RDW300-40-4 4
63 RDW300-63-4 4
80 RDW300-80-4 4
100 RDW300-100-4 4
g  Zona 1
 Ningún efecto perceptible.
g  Zona 2
 Efectos fisiológicos generalmente no dañinos.

señalización
Corriente máxima de
descarga, onda
8/20 µs Imáx (kA)
Corriente nominal de
descarga, onda
8/20  µs In (kA)
Corriente máxima de
impulso, onda
10/350 µs Iimp (kA)
Nivel de protección
(kV)
Máxima tensión de
operación continua
Uc (V)
SPW275-12 II No 12 5 - 1,0 275
SPW275-20 II No 20 10 - 1,2 275
SPW275-45 II No 45 20 - 1,5 275
SPW275-60/12,5 II / I No 60 30 12,5 1,5 275
SPWC275-12 II Sí 12 5 - 1,0 275
SPWC275-20 II Sí 20 10 - 1,2 275
SPWC275-45 II Sí 45 20 - 1,5 275
SPWC275-60/12,5 II / I Sí 60 30 12,5 1,5 275
Datos Técnicos
Norma IEC 61643
Tensión máxima de operación continua - Uc 275 V ca (+5%)
Nivel de protección - Up

señalización
Corriente máxima
de descarga, onda
8/20 µs Imáx (kA)
Corriente nominal de
descarga, onda 8/20
µs In (kA)
Corriente máxima
de impulso, onda
10/350 µs Iimp (kA)
Nivel de
protección (kV)
Máxima tensión
de operación
continua Uc (V)
SPW-M275-12 SPW275-12 II No 12 5 - 1,0 275
SPW-M275-20 SPW275-20 II No 20 10 - 1,2 275
SPW-M275-45 SPW275-45 II No 45 20 - 1,5 275
SPW-M275-60/12,5 SPW275-60/12,5 II / I No 60 30 12,5 1,5 275
SPWC-M275-12 SPWC275-12 II Sí 12 5 - 1,0 275
SPWC-M275-20 SPWC275-20 II Sí 20 10 - 1,2 275
SPWC-M275-45 SPWC275-45 II Si 45 20 - 1,5 275
SPWC-M275-60/12,5 SPWC275-60/12,5 II / I Sí 60 30 12,5 1,5 275
Módulo de Protección Extraíble
Módulo de protección extraíble
Conector del contacto de señalización
(solamente para SPWC)